2

	Российская Федерация
Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ

муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.07.2017 № 213-па
г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в административный регламент
предоставления муниципальной

услуги «Регистрация и учет

заявлений граждан, нуждающихся
в получении садовых, огородных
и дачных земельных участков»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с законодательством

ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги «Регистрация и учет заявлений граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков», утвержденный постановлением Администрации Северодвинска от 12.03.2014 № 128-па (в редакции от 26.10.2016 ), следующие изменения и дополнения:
           1.1.Подпункт 7 пункта 2.1.3 исключить.

           1.2. Подпункты 8, 9, 10 пункта 2.1.3 считать подпунктами 7, 8, 9 соответственно.

           1.3. Подпункт 7 пункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:

«7) постановление Правительства Архангельской области от 28.12.2010 № 408-пп
«О государственных информационных системах Архангельской области, обеспечивающих предоставление государственных услуг (исполнение функций) Архангельской области и предоставление муниципальных услуг (исполнение функций) муниципальных образований Архангельской области в электронной форме».
           1.4. Пункты 2.2.2 и 2.2.3 считать пунктами 2.2.3 и 2.2.4 соответственно.
           1.5. Дополнить пунктом 2.2.2 следующего содержания:

«2.2.2. Для получения Услуги заявитель вправе представить копию документа, подтверждающего его преимущественное право на получение садового, огородного или дачного земельного участка.».

1.6. Пункт 2.4.3 дополнить абзацем следующего содержания:

           «При непредоставлении заявителем документа, предусмотренного пунктом 2.2.2 настоящего регламента, срок предоставления Услуги увеличивается на срок запроса органом Администрации необходимых документов, но не более чем на 30 календарных дней».

1.7. Подраздел 2.5 изложить в следующей редакции:
«2.5. Основания для отказа в предоставлении Услуги

Основанием для отказа в предоставлении Услуги является учет заявителя в реестре граждан, нуждающихся в получении садовых, огородных или дачных земельных участков.».

            2. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

	Мэр Северодвинска
	                                                    М.А. Гмырин

Николаев Сергей Викторович
582322